
DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°061 IPR'AIEZA, 29 DE MARCO DE 2023 

Estado do Cearâ - Prefeltura Municipal de Silo Goncalo do Amarante - Aviso de Licltacão - Pregão Eletrônlco N. 013.2023 - SEP. 0 Pregooiro do 
Municfpio de São Goncalo do Amarante/CE, torna pUblico pare conhecimento dos interessados a abertura do Pregao Eletrônico N°. 013.2023 - SRP, cujo 
objeto é a selecão de meihor proposta para registro de precos visando futures e eventual contrataçAo do empresa para execucao dos servicos do locacAo de 
inipressoras multifuncionais monocrornáticas a laser, incluindo a rnanutencao e recarga de tonners, pare atender as necessidades des Secretaria M 
de: Governo; Planejarnento, Administração a Gvstào; Desenvolvimento Agrário o Rural; lnfraestrutura e Secretaria do Segurança Püblica e D 
(Ampla Participacão). lnfcio do acolhirnento des propostas de precos: 30/03/2023 as 17h30rnin. Data de abertura das propostas do preços: 
09h30rnin. Pare efeito desta licitacAo deverá ser levado em consideracão o horário oficial de Brasilia. 0 edital e seus anexos encontram-se 
seguintes sitios eletrdnicos: www.bbninet.com.br; www.tce.ce.gov.br, www.saogoncalodoamaranto.cc.gov.br. São Goncalo do Amar 
Marco de 2023. Neenilas da Mote Sales - Pregoelro. 

81çnTdL 
, 

- CE, atrav6s da Secretaria do Esporte e Juventude, tome püblico, pare conhecimento dos interessados, quo no perlodo do 29/03/2023 a 27/04 estarA 
recebendo propostas, referentes ao Chamaniento Pdblico N°. 002.2023 cujo objeto 6 a selecAo de proposta para a celebracAo do parceria corn o Mun 1p10 
do São Goncalo do Amarante, por interm6dio da Secretaria de Esporto e Juventude, por ineio da formalizaçao do Termo do Fomento, pare a consecucAo do 
finalidade de interesse pdblico e recfproco quo envolve a transfer6ncia do recursos financeiros a 0rgani71cão da Sociedado Civil (OSC), visando realizaçAo 
do Eventos Esportivos no perlodo do jnnho/2023 a maio/2024: Tomneios, Campeonatos, Olimpladas Municipais e Eventos Esportivos, no quo tange ao 
fornecimento do arbitragem, pagamento do prerniaçes e compras do Aguas corn pagamentos realizados sempre por meio do cheques nominais emitidos pela 
0rganizaçAo do Sociedade Civil (OSC). 0 edital do presente Chamamento PCblico poderá ser obtido nos seguintes locals: Secretaria Municipal do Esporto o 
Juventude; Site do Portal de Licitacöes do Tribunal do Contas dos Municipios do Estado do CearA e Site Oficial da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do 
Amarante - CE. São Gonçalo do Amarante - CE, 28 de Marco de 2023. Jairo de Oliveira Braga. Preslente da ComlssAo de Seleçlo. 

2023 is 
oniveis nos 10 

V 

5** *t* *** 

Estado do Ceari - Prefeltura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Chamamento Pdbllco N°. 002.2023.0 Municlpio de São Goncalo 

*5* *5* *5* 

Estado do Cearj - Prefeltura Municipal de Pedra Branca - Aviso de LlcltacAo. 0 Munlcipio de Pedra Branca torna püblico quea partir des 08:30h do 
Lrdia'29'de Mrço do 2023 estamA disponivel o Cadastramento des Propostas-de Props referentes ao PmegAo Eletr8nico N° 022/2023-PE, cujo objeto versa 
sobre o Registro do Preços pare futures e eventuais aquisies de semen de touro bovino, junto ao Programs de Melhorarnento Gen6tico e nitrogenio IIquido 
resfriado, incolor e inodoro, pare serem utilizados junto ao Programa de Meihoramento GenCtico para atender as necessidades da Secretaria de Agriculture 
e Pecuria do MunicIpio de Pedra Branca/CE. Data de Abertura des Propostas: 14 de Abril do 2023 des 08:00h As 08:30h. Data da Dispute do Preços: 14 de 
Abril de 2023 As 09:00 horas (HorArio de Brasilia-DF). 0 edital poderá ser adquirido nos dies Uteis, des 08:00 As 09:00 bores odes 14:00 As 17:00h (HorArio 
local), no Centro Adxninislrativo CesArio Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, através do site <https://bll.org.br' (local do realizaçao do pregAo), http:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br> on <www.pedrabranca.ce.gov.brllicitacao.php>. Pedra Branca, 28 do marco de 2023. João Vleira de Souza Neto - Pregoelro. 

*5* *5* *5* 

Estado do CearA - Prefeltura Municipal de Padre Branca - Aviso de LlcltaçAo. 0 Munlcipio do Pedra Branca tome p/Iblico quo a partir des 08:30h do dia 
29 do Marco de 2023 estamá disponivelo Cadastramento das Propostas de Precos refercntes ao Pregào Eletrônico N' 021/2023-PE, cujo objeto versa sobre o 
Registro do Preços pare futures e oventuais aquisicdes do material e instrumentais odontológicos, destinados sos serviços des Unidades BAsicas da Secretaria 
do Saide/UBS do Municlpio. Data de Aberture des Propostas: 13 de abril do 2023 des 08:00h As 08:30h. Data da Dispute do Preços: 13 do Abril do 2022 As 
09:00 horse (HorArio do Brasllia-DF). 0 edital poderA ser adquirido nos dies iteis, des 08:00 As 09:00 homes a des 14:00 As 17:00h (HorArio local), no Centro 
Administretivo CesArio Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, atravCs do site <https://bll.org.bm/> (local do rea]izacão do pregAo), <bttp://licitacoes.tce.ce.gov. 
br> ou <www.pedrabranca.co.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 28 do Marco de 2023. JoAo Vlelra de Souza Neto - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Cearl - Prefeltura Municipal de Pedra Branca - Aviso de LicltaçAo. 0 Munlcipio do Pedra Prance tome pdblico que no prôxinio dia 14 
do Abril do 2023 As 11:00h, estamA abrindo licitaçAo na modalidade Tomada do Pmeços N' 002/2023-TP cujo objeto versa sobre a contratacão do servicos 
juridicos para assessorainento na conduçAo de atos adminislrativos a assisténcia tCcnica nas detnandas judiciais, pare atender as dernandas do Diversas 
Secretaries do Municlpio do Pedra Branca/CE 0 edital completo poderA ser adquirido no setor do licitacôes, no Centro Administrativo Cosário Mendes, 
Centro, Pedra Branca, nos dies iteis após este publicacão, no homArio do atendixnento so piblico des 08:00 As 12:00h e des 14:00 As 17:00h e ainda floe 
seguintes sitios eletrOnicos: <http://licitacoes.tce.ce.gov.bm> o <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 28 de Marco do 2023. JoAo 
Vleira do Sousa Neto - Presidente da Comlssão Permanente de Llcitacao. 

*5* *5* *5* 

Estado do CearA - CAmera Municipal do Itaitinga - Aviso de LlcttacAo - Preglo Eletrônlco N° 03.27.01/2023. A Pregoeira do CAmera Municipal do 
Itaitinga, tome pthlico pare conhecimento dos licitantes e demais interessados, o Edital do LicitacAo tie modalidade Pmegao, na forma Eletrônica, autuado 
sob on' 03.27.01/2023 do tipo Menor Preço, cujo objeto 6 contretacAo do scrviços do licença do uso e rnanutencão do sistenlas infominatizados (software) do 
contabilidade, LicitaçAo, alxnoxarifado, patrirnônio e Portal do Transparéncia,junto a CAmara Municipal do Itaitinga, CearA, quo do dia 29 de marco do 2023 
a 13 de abril de 2023 ate As 08h00rn1n (HorArio de Brasilia), estarA recobendo as Propostas do Precos e Documentos do HabiitaçAo referentes a este PregAo, 
no endereço eletr6nico www.bll.org.br. A abertura des Propostas acontecerA no dia 13 do abril do 2023 As 09h00m1n (HorArio do Brasilia) co inlcio do sessAo 
do dispute do lances ocorremA a partir des 09b30rnin do dia 13 do abril do 2023 (HorArio de Brasilia). 0 edital e demais informacóes poderAo ser adquiridas 
na sale do ComissAo Permanente do LicitaçAo, do segundo a sexta-feira, do 08 As 12 homes, situada na Run Jonas Alves Barbosa, s/n, Centro, Itaitinga o no 
site do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Itaitinga, 28 de marco de 2023. Marie Jamille Ferreira da Silva - Pregoelra. 

*** *5* *5* 

Estado do CearA - CAmera Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitacão - PregAo Eletrônlco N' 03.28.01/2023. A Progoeire do CAmera Municipal de 
Itaitinga, tome p(b1ico pare conhecimento dos licitantes o demais interessados, o Edital do LicitacAo na modalidade PregAo, na forma Eletmônica, autuado 
sob o no 03.28.01/2023 do tipo Menor Preco, cujo objeto e contxatação do empress pare prestacAo de servicos técnicos especializedos cm tecnologia pare 
locaçAo do sisterna do acesso remoto e backup em nuvem pare atender as necessidades do CAniara Municipal do Itaitinga, CearA, quo do die 29 de marco de 
2023 a 13 do abril do 2023 ate As 12h00rnin (HorArio do Brasilia), estarA recebendo as Propostas do Precos e Documentos de Habilitacão referentes a esto 
PregAo, no endereço eletrônico www.bll.org.br. A abertura des Propostas acontecerA no dia 13 do abril do 2023 As 13h00rn1n (HorAtio do Brasilia) c  inlcio 

do sessão do dispute de lances ocorrerA a partir das 13h30min do dia 13 do abril de 2023 (HorAtio do Brasilia). 0 edital e demais informacdes poderAo ser 
adquiridas tie sale do ComissAo Permanente do Licitacão, do segundo a sexta-feira, do 08 As 12 bores, situada na Rue Jonas Alves Barbosa, s/n, Centro, 
Itaitinga e no site do TCE https://licitacoes.tco.ce.gov.br/. Itaitinga, 28 do marco de 2023. Maria Jamlile Ferreira da Silva - Progoclra. 

*5* *5* *5* 

Estado do Cearl - Prefeltura Municipal de Horizonte - Aviso de LlcltaçAo - PregAo EletrOnico N.' 2023.02.23.1-SEP - Julgamento: Menor Preco por 
Lote/Grupo. Objeto: soleçAo de melhor proposta pare regisiro do preços visando futures e eventueis aquisicdes do material de constmucão, pinture, elCtrico, 
hidrAulico e ferraznentas, destinados A manutencdo des estruturas fisicas dos prédios pdblicos mantidos peles diverses Unidades Gestoras do Municlpio do 

Horizontc/CE.0 prazo do cedastramento des Cartas Propostas e abertura para anAlise des propostas seed ate As 08h30min do die 17 do abril do 2023.0 edital 
poderA ser adquirido nos endereços elcu-Onicos www.compraanct.gov.br, www.horizonte.ce.ov.br  c www.tGe.ce.$ov.br a partir da data desta publicacao. 
Informacöes: Na sede do Comissäo Permanente do Pregão, na Av. Presidente Castelo Bronco, no 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. Horizonte/ 

CE, 28 de marco de 2023. Franclsca JorAngela Barbosa Almelda - Pregoeira Oficial. 

*5* *5* *5* 

Estado do Cearl - Prefeltura Municipal de Qulxere - Secretaria de Saüde. A Comissão Permanente do Licitacao, localizada na Rue Padre Zacarias, 

332, Centro - QuixerC - Ce, comunica sos interessados o resultado do fese de habiliteçAo do Tornado de Preços NO 0103.01/2023, cujo objeto 6 a contrataçAo 

pare prestaçAo do servicos do coleta, tmanspomto, tratamento e destinação final dos residuos des Unidades BAsicas de Wide edo Hospital Municipal junto 
a Secretaria cia Saiide do Municipio do Quixeré - CE, a saber empress Inabilitada: 01. Anibientallix Solucoes em Residuos LTDA o empreses Habilitadas: 
01. 01. RE Sousa Construcocs o Servicos LTDA; 02. Braslimp Transportes Especializados LTDA; 03. Cril Empreendimento Ambiental LTDA. A ate do 
sessAo do julganiento ore anunciado encontra-se, tie integra, A disposição dos interessados, tie sala da Comissão do LicitaçAo, no endereço acime indicado. 

Pica aberto o prazo recumsal previsto no art. 109, inciso I, alinea "a", do Lei n° 8.666/93 e sues eltereçaes posteriores. QulxerC - Ce, 29 do marco de 2023. 

José Eucimar de Lima - Presidente da CPL. 

10 
FSC 

MISTO 

FOO'Ci231 


